
PORTARIA N.º 597, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 72 da Lei Municipal n.º 1577/2017, e de
acordo com a escala organizada pelo Chefe Imediato,

R E S O L V E

Art. 1.º CONCEDER FÉRIAS aos servidores públicos municipais,
relacionados no Anexo I desta Portaria, ocupantes de Cargo de Provimento Efetivo de Professor
e Professor de Educação Infantil, lotados na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Parágrafo Único: Fica autorizado o gozo e o pagamento antecipado de
1/3 das férias, aos servidores cujo período aquisitivo ainda não estiver completo, visando
manter a equipe completa durante o ano de 2019, em decorrência da Decretação de Férias
Coletivas, nos Termos do Decreto n.º 252 de 13 de dezembro de 2018.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná,
em 28 de dezembro de 2018.

Leomar Rohden
PREFEITO DO MUNICÍPIO



ANEXO I – PORTARIA N.º 597

MATRICULA
FUNCIONAL FUNCIONÁRIO LOTAÇÃO PERÍODO

AQUISITIVO PERÍODO DE FÉRIAS

761-7/1 Adriana Weiland Muhlbeier Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

762-5/1 Adriane Valdirene Goelzer Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

9447-1/1 Adriani Rambo Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

410-3/1 Agnei E. Frozza Dillenburger Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

410-3/2 Agnei E. Frozza Dillenburger Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

7773-9/1 Alana Caroline Lerner Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

4576-4/2 Aline Francieli Kirsten Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

760-9/1 Aneti Roos Selzler Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

9424-2/1 Angela Cleia Tozzin Klein Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

9438/2-1 Angela Cristina Rasch Fuhr Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

1072-3/1 Angelica Schauren Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

775-7/2 Claudete de J. G. Esquissato Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

512-6/2 Cleonice Schirmer Strenske Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

9437-4/1 Corete Majolo Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

428-5/1 Cristiane B. Metz de Araujo Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

7722-4/1 Cristiane Rodrigues Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

858-3/1 Denise Clair Backes Mosconi Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

858-3/2 Denise Clair Backes Mosconi Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

60-4/1 Edson Luis Massing Educação e Cultura 2017/2018
02/01/2019 a
31/01/2019

126-0/1 Edson Luis Massing Educação e Cultura 2017/2018
02/01/2019 a
31/01/2019

1088-0/1 Eliane Zerffaz Educação e Cultura 2018/2019 02/01/2019 a



31/01/2019

754-4/1 Elis Regina Frozza Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

7713-5/1
Fabiana Joana Reginatto

Marchi Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

7760-7/1 Fernanda de Sousa Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

7763-1/1 Indianara Kempff Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

756-0/1 Ivane Beatriz de Souza Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

149-0/1 Ivone Milan Diniz Wurfel Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

159-7/1 Janete Bamberg Ferreira Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

159-7/2 Janete Bamberg Ferreira Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

63-9/1 Janete Terezinha Strege Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

64-7/1 Janete Terezinha Strege Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

4595-0/3 Janice Marciane Lutz Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

755-2/1 Janice Pauli Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

98-1/1 Jurema Cledi Arruda Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

156-2/1 Jurema Cledi Arruda Educação e Cultura 2017/2018
02/01/2019 a
31/01/2019

7706-2/1 Karine Maria Wolf Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

701-3/1 Katia Janaina Frichs Cotica Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

7711-9/1 Katia Janaina Frichs Cotica Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

162-7/1 Lairton Meinerz Educação e Cultura 2017/2018
02/01/2019 a
31/01/2019

162-7/2 Lairton Meinerz Educação e Cultura 2017/2018
02/01/2019 a
31/01/2019

346-8/6 Lenir Teresinha Weirich Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

532-0/2 Liane Szczuk Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

154-6/1
Lisiane Terezinha B.

Wochner Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

71-0/1
Lisiane Terezinha B.

Wochner Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019



9454-4/1 Lurdes Teresinha Stein Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

7771-2/1
Maicon Felipe Althaus

Putzke Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

7702-0/1 Marcelo Andre Dill Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

221-6/1 Marcia Maria Altenhofen Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

221-6/2 Marcia Maria Altenhofen Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

155-4/1 Marcia Romenia Coutinho Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

155-4/2 Marcia Romenia Coutinho Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

705-6/1 Marlene Eloci Seibert Costa Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

9450-1/1 Marta Cristina Back Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

414-6/1 Mauro Antonio Bianchetti Educação e Cultura 2017/2018
02/01/2019 a
31/01/2019

9435-8/1 Mayara Regina Kranz Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

77-9/1 Moises Antonio Rossetto Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

944-7/1 Monithielly Regina Zamboni Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

408-1/1 Neirma Maria Gasparin Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

99-0/1
Noemi de Fatima Crestani

Rambo Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

99-0/2
Noemi de Fatima Crestani

Rambo Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

7725-9/1 Rosane Behling Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

81-7/1 Rosane Schneider Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

9446-3/1 Rosangela Beatris Geraldo Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

82-5/1
Rosani M. Koelzer

Schumacher Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

7741-0/1
Sandra G. Johann

Bourscheidt Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

780-3/3 Sibeli de Oliveira Bender Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

7740-2/1
Tainara Suelen Martins

Mentges Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

9440-4/1 Taisline Patricia Hickmann Educação e Cultura 2018/2019 02/01/2019 a



31/01/2019

7772-0/1 Tania Salete Fuhr Griebeler Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

860-5/1 Vanessa Ristow Facco Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019

787-0/3 Viviane Scheuermann Educação e Cultura 2018/2019
02/01/2019 a
31/01/2019


